
UCHWAŁA NR XXIV/191/17
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA

z dnia 16 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Bystra-Sidzina oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), w związku z art. 131 ust. 4 i 6 oraz 
art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U. z dnia 2017 r. poz. 59) Rada 
Gminy Bystra-Sidzina uchwala:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Bystra-
Sidzina,

2) rodzicu - należy przez to rozumieć rodziców lub opiekunów prawnych dziecka,

3) szkole - należy przez to rozumieć szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę Bystra-Sidzina,

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 59).

§ 2. 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, w przypadku równorzędnych wyników 
uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane 
przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, przyjmuje się następujące kryteria dodatkowe                  
i odpowiadające im liczby punktów:

1) rodzeństwo dziecka kontynuujące wychowanie przedszkolne w przedszkolu pierwszego wyboru – 
8 punktów;

2) dziecko, którego oboje rodzice pracują, wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą 
się w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą - kryterium stosuje 
się również do rodzica samotnie wychowującego dziecko– 6 punktów;

3) deklaracja pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin – 6 punktów;

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w ust. 1 są odpowiednio:

1) w odniesieniu do kryterium wskazanego w § 2 ust. 1 pkt 1) – oświadczenie o uczęszczaniu 
rodzeństwa do danego przedszkola;

2) w odniesieniu do kryterium wskazanego w § 2 ust. 1 pkt 2) – oświadczenie obojga rodziców                 
o wykonywaniu pracy lub pobieraniu nauki w trybie dziennym albo oświadczenie rodzica                  
o samotnym wychowywaniu dziecka i o wykonywaniu pracy lub pobieraniu nauki w trybie dziennym;

3) w odniesieniu do kryterium wskazanego w § 2 ust. 1 pkt 3) – deklarowany pobyt dziecka                    
w przedszkolu.

§ 3. 1. Jeżeli dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami po przyjęciu kandydatów zamieszkałych                        
w obwodzie szkoły, może przyjąć do klasy pierwszej kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, 
po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, w ramach którego uwzględniane będą następujące 
kryteria i odpowiadające im liczby punktów:

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tej szkoły – 10 punktów;

2) miejsce pracy jednego lub obojga rodziców znajduje się w obwodzie szkoły – 8 punktów;

Id: 9ACE3E43-CCD8-4C2E-993C-5720EF76390F. Podpisany Strona 1



3) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców zapewnieniu mu należytej 
opieki – 5 punktów.

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w ust. 1 są odpowiednio:

1) w odniesieniu do kryterium wskazanego w § 3 ust. 1 pkt 1) – oświadczenie o uczęszczaniu 
rodzeństwa do danej szkoły;

2) w odniesieniu do kryterium wskazanego w § 3 ust. 1 pkt 2) – oświadczenie o miejscu pracy jednego 
lub obojga rodziców;

3) w odniesieniu do kryterium wskazanego w § 3 ust. 1 pkt 3) – oświadczenie o miejscu zamieszkania 
krewnych kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIV/100/16 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 18 lutego 2016 r. 
w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Bystra-Sidzina oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bystra-Sidzina

Jan Motor

Id: 9ACE3E43-CCD8-4C2E-993C-5720EF76390F. Podpisany Strona 2




